ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND  Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Lễ Truy điệu đồng chí Trần Đức Lương, nguyên Ủy viên Bộ

Chính trị, nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Thực hiện Thông báo số 251/TB-VPCP ngày 22/5/2025 của Văn phòng

Chính phủ về Kết luận của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Nguyễn Hòa

Bình, Trưởng ban Ban Tổ chức Lễ tang tại cuộc họp phân công tổ chức, phục vụ lễ

tang đồng chí Trần Đức Lương, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Chủ tịch

nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam; ý kiến thống nhất của Thường trực

Tỉnh ủy Quảng Ngãi, UBND tỉnh Quảng Ngãi kính mời các đại biểu tham dự Lễ

Truy điệu đồng chí Trần Đức Lương, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy Quảng Ngãi;

- Các đồng chí nguyên là Thường trực Tỉnh ủy Quảng Ngãi;

- Các đồng chí Lãnh đạo các cơ quan Trung ương hiện nghỉ hưu trên địa

bàn tỉnh;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi;

- Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi và

các đồng chí nguyên Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các đồng chí nguyên Phó Chủ tịch: HĐND tỉnh, UBND tỉnh và các

đồng chí Phó Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các đồng chí Lãnh đạo: HĐND tỉnh, Đảng ủy UBND tỉnh, UBND tỉnh,

UBMTTQVN tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh và các cơ quan chuyên trách

tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội

biên phòng tỉnh;

- Lãnh đạo: Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc tỉnh, các tổ chức chính

trị - xã hội tỉnh và các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Thường trực Thành ủy, Thị ủy, Huyện ủy và Lãnh đạo UBND các

huyện, thị xã, thành phố;

- Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn Quảng Ngãi.

2. Thời gian: Vào lúc 06 giờ 30 phút ngày 25/5/2025 (Chủ Nhật)

3. Địa điểm: Hội trường T50, số 142 đường Lê Trung Đình, phường

Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

2

4. Tổ chức thực hiện

a) Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và

HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt

Nam tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ động liên hệ và đưa, đón

các đại biểu nguyên là Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc thành phần mời nêu

trên.

b) Đề nghị Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội

biên phòng tỉnh, Tỉnh Đoàn Quảng Ngãi: Bố trí 20 đồng chí cán bộ, chiến

sỹ/đơn vị tham dự Lễ viếng đồng chí Trần Đức Lương, nguyên Ủy viên Bộ

Chính trị, nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

(Trang phục dự lễ trang trọng và tối màu - trừ thành phần tham dự lễ mặc

trang phục ngành)

Trân trọng kính mời quý đại biểu tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH

  và HĐND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP; các phòng, ban, đơn vị;

- Lưu: VT, KGVXn363

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

3

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc Tỉnh

ủy, các sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng

và công nghiệp tỉnh và các đơn vị liên quan thuộc Ban (do Ban Quản lý mời);

- Lãnh đạo và viên chức Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Thường trực Thành ủy, UBND thành phố Quảng

Ngãi;

4

CHƯƠNG TRÌNH
Lễ Gắn biển công trình Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh

STT Nội dung Người thực hiện

1 Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức Sở VHTTDL, BQL Dự án

2 Văn nghệ chào mừng Sở VHTTDL

3 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu MC

4

Trình chiếu video clip về công trình Trung

tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Quảng

Ngãi

BQL Dự án

5 Phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh
Đ/c Nguyễn Hoàng Giang,

Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch UBND tỉnh

6
Nghi thức gắn biển công trình Trung tâm

Hội nghị và Triển lãm tỉnh Quảng Ngãi

Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, HĐND,

UBND tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Ban Quản lý dự án; lãnh đạo thành

phố Quảng Ngãi (06)

7
Kết thúc, tham quan công trình Trung tâm

Hội nghị và Triển lãm tỉnh Quảng Ngãi
MC

		2025-05-23T16:22:11+0700

		2025-05-23T16:28:53+0700

		2025-05-23T16:28:53+0700